
 1 

ZÁPIS 
z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, 

konaného dne 12. prosince  2012 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Přítomni: viz prezenční listina 
 
Návrh programu jednání: 

1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele a sčitatele 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu jednání 
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání 
5A. Připomínky k zápisu ZM č. 10 
6. Rozpočtové opatření č. 14/2012 
7. Rozpočtové opatření č. 15/2012 
8. Rozpočtové opatření č. 16/2012  
9. Rozpočtové opatření č. 17/2012 
10. Rozpočtové opatření č. 18/2012 
11. Návrh rozpočtu města za rok 2013 
12. Dodatek č. 10 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK 
13. Kupní smlouva č. KS-2012-13 
14. Kupní smlouva č. KS-2012-14 
15. Kupní smlouva č. KS-2012-17 
16. Smlouva č. OST-2012-72 na prodej nemovitosti a zřízení věcných břemen 
17. Revokace usnesení a Kupní smlouva č. KS-2012-15 na prodej pozemku p.č. 

3362/53 v k.ú. Šlapanice u Brna 
18. Nabytí nemovitosti – budovy č. e. 551 v dražbě 
19. Smlouva o smlouvě budoucí darovací č. BS-2012-61 
20. Koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 2013 – 2016 
21. Finanční odměny členům výborů ZM 
22. Zveřejňování podkladů pro jednání ZM na webových stránkách města 
23. Informace z výborů 
24. Informace ST, MS, TAJ 
25. Diskuse členů ZM 
26. Diskuse občanů 
27. Závěr 

 
 
ad 1. Zahájení 
ST zahájil 11. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 16:06 hodin a přivítal 
přítomné zastupitele a občany. Dále konstatoval, že v kinosále je přítomno 19 členů 
zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluvil se pan Kopeček 
z pracovních důvodu a Ing. Jan Střechovský přijde později. Zápis z 10. zasedání 
zastupitelstva města byl ověřen ověřovateli a rozeslán členům zastupitelstva. Písemné 
připomínky k zápisu vznesl Ing. Miroslav Mrkvica.  
Ing. Pernica oznámil nahrávání průběhu zasedání kamerou. 
Ing. Řezníčková oznámila pořizování audio záznamu diktafonem.  
 
 
ad 2. Jmenování zapisovatele a sčitatele  
Zapisovatelkou jmenována paní Štěpánka Benadová; sčitatelkou Bc. Milada Cvrková, DiS.  

 



 2 

ad 3. Určení ověřovatelů zápisu 
ST: Za ověřovatele zápisu určeni zastupitelé: paní Jana Jachymiáková a pan Libor Charvát. 
 
 
ad 4. Schválení programu jednání 
ST prezentoval program dle pozvánky. Po termínu odeslání podkladových materiálů byly 
doručeny 2 návrhy: 

- Volba přísedícího Okresního soudu Brno-venkov, který bude jako bod 5B. 
- Zveřejnění odpovědí na dotazy zastupitelů a občanů v průběhu veřejného jednání 

ZM, který předkládá Ing. Alena Řezníčková. Bod bude zařazen do programu jako bod 
22A. 

Následně přednesl ST program jednání včetně dvou vložených bodů: 
 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele a sčitatele 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu jednání 
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání 
5A.  Připomínky k zápisu ZM č. 10 
5B.  Volba přísedícího Okresního soudu Brno-venkov 
6. Rozpočtové opatření č. 14/2012 
7. Rozpočtové opatření č. 15/2012 
8. Rozpočtové opatření č. 16/2012  
9. Rozpočtové opatření č. 17/2012 
10. Rozpočtové opatření č. 18/2012 
11. Návrh rozpočtu města za rok 2013 
12. Dodatek č. 10 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK 
13. Kupní smlouva č. KS-2012-13 
14. Kupní smlouva č. KS-2012-14 
15. Kupní smlouva č. KS-2012-17 
16. Smlouva č. OST-2012-72 na prodej nemovitosti a zřízení věcných břemen 
17. Revokace usnesení a Kupní smlouva č. KS-2012-15 na prodej pozemku p.č. 3362/53   

v k.ú. Šlapanice u Brna 
18. Nabytí nemovitosti – budovy č. e. 551 v dražbě 
19. Smlouva o smlouvě budoucí darovací č. BS-2012-61 
20. Koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 2013 – 2016 
21. Finanční odměny členům výborů ZM 
22. Zveřejňování podkladů pro jednání ZM na webových stránkách města 
22A. Zveřejnění odpovědí na dotazy zastupitelů a občanů v průběhu veřejného jednání ZM 
23. Informace z výborů 
24. Informace ST, MS, TAJ 
25. Diskuse členů ZM 
26. Diskuse občanů 
27. Závěr 
 
p. Zycháček – technická poznámka: navrhuje předřadit bod 5B před bod 5A ze zdravotních 
důvodů paní Vobecké.  
 
Protinávrh usnesení: 
ZM schvaluje předřazení bodu 5B před jednací bod 5A. 
Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Protinávrh byl přijat. 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje program jednání včetně vložených bodů 5B a 22A.  



 3 

Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 5. Kontrola úkolů z minulého zasedání 
ST-  úkoly nebyly uloženy, dotazy byly zodpovězeny přímo na jednání nebo zaslány 
písemně. 
 
 
ad 5B. Volba přísedícího Okresního soudu Brno-venkov 
MSH – Okresní soud Brno-venkov zaslal návrh na opětovné zvolení přísedící paní Heleny 
Vobecké v souvislosti s končícím funkčním obdobím.  
Paní Vobecká se osobně představila a konstatovala, že tuto funkci vykonává již od roku 
2000. 
Návrh usnesení: 
ZM volí paní Helenu Vobeckou přísedící Okresního soudu Brno-venkov na funkční 
období let 2012 – 2016. 
Hlasování: 18 PRO – 0 PROTI – 1SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 5A. Připomínky k zápisu ZM č. 10 
ST 

- 20.11.2012 podal zastupitel Ing. Mrkvica připomínky k zápisu 10. zasedání 
zastupitelstva města, a to  

= k bodu 4. Schválení programu,  
= k bodu 16. OZV č. 4/2012,  
= k bodu 18. Ivan Sedláček – udělení čestného občanství města,  
= k bodu 23. Informace ST, MS, TAJ  
= k bodu 24. Diskuse členů ZM 

- citoval § 99, odst. 1 ze zákona o obcích náležitosti, které musí zápis ze zasedání 
zastupitelstva obce obsahovat 

- připomínky byly konfrontovány  s audio záznamem zmíněného zasedání a bylo 
zjištěno, že zápis odpovídá průběhu zasedání 

- námitky k bodům 4., 16., 18. a 24. nedůvodné 
- námitka v bodě 23. Informace ST, MS, TAJ  je důvodná, protože ze záznamu bylo 

zjištěno, že tajemník informoval veřejnost následovně: „Chtěl bych krátce 
připomenout datum 12. a 13. října, kdy proběhnou volby do krajských zastupitelstev, 
zůstává tradičně 5 okrsků volebních ve Šlapanicích, jeden v Bedřichovicích. To 
znamená, nic se v této věci nemění.“  

- navrhuje tedy doplnění zápisu dle výše citovaného. 
 

V rozpravě vystoupili: Ing. Mrkvica, ST, Mgr. Trněná, MSH, Mgr. Hanáková, Ing. 
Řezníčková, p. Zycháček, TAJ. 
 
Návrh usnesení: 
ZM shledává námitky zastupitele Ing. Mrkvici v zápisu z 10. zasedání zastupitelstva 
města ze dne 20. listopadu 2012 v částech ad 4., 16., 18., 24. za nedůvodné a námitku 
v části ad 23. za důvodnou. 
ZM schvaluje doplněné znění zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města v bodě 23., 
část TAJ, druhá odrážka takto: tečka se nahradí čárkou a uvede se text 
v Bedřichovicích jeden. 
Hlasování: 12 PRO – 4 PROTI – 3 SE ZDRŽELI 
Návrh byl přijat. 
 



 4 

ad 6. Rozpočtové opatření č. 14/2012  
ST – přednesl obsah rozpočtové opatření. Podstatou je  přijetí dotací z Jihomoravského 
kraje a dotace ze státního rozpočtu. 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 14 se zvýšením celkových příjmů a výdajů ve 
shodné výši 248 000 Kč v rozsahu bodů 1) a 2). 
Hlasování: 15 PRO – 0 PROTI – 4 SE ZDRŽELI 
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 7. Rozpočtové opatření č. 15/2012 
ST  - podstatou jsou opět dotace ze státního rozpočtu (na výkon agendy sociálně správní 
ochrany dětí, na činnost odborného lesního hospodáře a na projekt Seniorbus Šlapanice). 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 15  se zvýšením celkových příjmů a výdajů ve 
shodné výši 1 403 000 Kč v rozsahu bodů 1) a 2). 
Hlasování: 14 PRO – 0 PROTI – 5 SE ZDRŽELO 
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 8. Rozpočtové opatření č. 16/2012   
ST – podstatou jsou dotace ze státního rozpočtu, v zásadě se jedná o pokrytí činností města  
z jiných paragrafů, které již  nebudou vyčerpány. 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 16 se zvýšením celkových příjmů a výdajů ve 
shodné výši 30 000 Kč v rozsahu bodů 1) až 3). 
Hlasování: 14 PRO – 0 PROTI – 5 SE ZDRŽELO 
Návrh byl přijat. 
 
V 16:46 hodin se dostavil do jednacího sálu Ing. Jan Střechovský, přítomno 20 zastupitelů.  
 
 
ad 9. Rozpočtové opatření č. 17/2012   
ST – podstatou  jsou přijaté dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 
Šlapanice – rekonstrukce komunikace Brněnská a ze státního rozpočtu.  
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 17 se zvýšením celkových příjmů a výdajů ve 
shodné výši 769 600 Kč v rozsahu bodů 1) až 4). 
Hlasování: 14 PRO – 0 PROTI – 6 SE ZDRŽELO 
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 10. Rozpočtové opatření č. 18/2012   
ST – podstatou je dotace ze státního rozpočtu na činnost odborného lesního hospodáře a 
přesuny mezi paragrafy (např. svoz komunálního odpadu, úprava vstupu včetně výměny 
dveří v budově zdravotního střediska). 
V rozpravě vystoupili: Mgr. Trněná a MSN.  
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 18 se zvýšením celkových příjmů a výdajů ve 
shodné výši 119 800 Kč v rozsahu bodů 1) až 3). 
Hlasování: 12 PRO – 0 PROTI – 8 SE ZDRŽELO  
Návrh byl přijat. 
 
 
 



 5 

ad 11. Návrh rozpočtu města na rok 2013   
ST 

- na základě nařízení starosty ze dne 1. 9. 2012 zpracoval finanční odbor podle návrhů 
jednotlivých příkazců operací návrh rozpočtu na rok 2013; v průběhu října a listopadu 
byl návrh precizován, výdaje byly původně navrženy o 40 mil. výše než 
předpokládané příjmy 

- rada města na 59. schůzi doporučila rozpočet zastupitelstvu města ke schválení 
- finanční výbor projednal návrh rozpočtu dne 26. 11. 2012 s doporučujícím 

stanoviskem 
- v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. byl návrh rozpočtu 

dne 27. 11. 2012 zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě 
- návrh rozpočtu je zpracován jako přebytkový (přebytek ve výši 3 253 400 Kč bude 

použit k úhradě splátek bankovních úvěrů z minulých let); město bude bez dluhů u 
bank 

- celkové příjmy jsou navýšeny proti návrhu loňského rozpočtu o 17 264 800 Kč 
(zvýšení daňových příjmů ze sdílených daní a daně z nemovitostí) 

- dominantní jsou především daňové příjmy ve výši 90 815 000 Kč 
- vlastní příjmy města činí 17 235 000 Kč (příjmy ze služeb, z odvodu odpisů, z nájmů) 
- kapitálové příjmy (prodej vlastního majetku, který záměrně město nepotřebuje) jsou 

335 000 Kč (jedná se o drobná majetkoprávní vypořádání s občany) 
- výdaje jsou navrženy v celkové výši 145 819 600 Kč (na chod města a úřadu) 
- kapitálové výdaje = investice jsou navrženy ve výši 34 593 700 Kč (rekonstrukce části 

ulice Karla Čapka, realizace chodníku Ponětovská, cyklostezka Šlapanice – 
Bedřichovice, investiční příspěvek Svazku pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, 
druhá splátka MŠ Brněnská Pole, rekonstrukce KD Bedřichovice atd.) 

- plánované opravy městského majetku, komunikací, chodníků, budov – DPS, 
zdravotní středisko, KD Bedřichovice, městského mobiliáře, požární techniky atd,. 
v celkové výši 3 605 000 Kč 

- dále spolufinancování sanace svahu pod základní školou (financování projektu 
vlastní rekonstrukce se zateplením budov  musí být řešeno investičním úvěrem) 

- návrh závazných ukazatelů: 
1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka 1 235 000 Kč, z toho odpisy 385 000 Kč 
2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička 865 000 Kč, z toho odpisy 265 000 Kč 
3. Neinvestiční příspěvky ZŠ Šlapanice 8 860 000 Kč, z toho účelově vázáno na 

odpisy 2 500 000 Kč a na pokrytí ztráty provozu bazénu v pavilonu „B“ 1 560 000 
Kč 

4. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací (MŠ Zahrádka, MŠ Hvězdička 
a ZŠ) městu v 100% výši tvorby účetních odpisů 

5. Neinvestiční transfery organizacím, občanským sdružením, obecně prospěšným 
společnostem, nepodnikajícím fyzickým osobám a občanům v celkové výši 
953 000 Kč 

6. Výdaje na činnost vnitřní správy celkem 66 206 000 Kč, z toho investiční výdaje 
2 120 000 Kč 

7. Celkové výdaje na bezpečnost a veřejný pořádek (městskou policii) 1 748 300 Kč 
8. Výdaje na požární ochranu (dobrovolná část) 436 500 Kč, z toho investiční 46 500 

Kč 
9. Celkové neinvestiční výdaje na činnost městské knihovny 1 400 000 Kč 
10. Příděl do sociálního fondu města ve výši 1 100 000 Kč. 

V rozpravě vystoupili: Ing. Kouřil, Ing. Řezníčková, ST, Ing. Slaný, Mgr., Trněná, p. Vavro, 
Ing. Pernica, Ing. Mrkvica, Mgr. Konečný, Ing. Seidlová,  
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje: 

1. rozpočet města Šlapanice na rok 2013 ve výši: 
příjmy   149 073 000 Kč 



 6 

výdaje   145 819 600 Kč 
financování      3 253 400 Kč 

2. závazné ukazatele rozpočtu, uvedené pod bodem 1. až 10. 
3.  kompetence Radě města Šlapanice k provádění rozpočtových opatření 

v průběhu roku 2013 ve výše uvedeném rozsahu s tím, že každé rozpočtové 
opatření, provedené v kompetenci rady, bude předloženo na nejbližším 
zasedání zastupitelstva ke schválení.  

Hlasování: 12 PRO – 5 PROTI – 3 SE ZDRŽELI 
Návrh byl přijat. 
O zaprotokolování požádali a hlasovali PROTI: 
Mgr. Trněná, Ing. Mrkvica, Ing. Řezníčková, p. Karásek, Mgr. Konečný. 
 
 
ad 12. Dodatek č. 10Smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK   
MSH  

– Jihomoravský kraj předložil ke schválení návrh dodatku smlouvy o zajištění 
financování systému IDS JmK, zahrnujícího nadstandard služeb IDS JmK pro rok 
2013 

– tento dodatek je každoročně předkládán ke schválení 
V rozpravě vystoupili: Ing. Pernica, MSH. 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje Dodatek č. 10 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK, 
uzavřený mezi Jihomoravským krajem a Městem Šlapanice.  
Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 1 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 13. Kupní smlouva č. KS-2012-13 
MSH – jedná se o prodej pozemku, potřebného k realizaci akce „Revitalizace turistické trasy 
Šlapanice – Ponětovice“. 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje Kupní smlouvu č. KS-2012-13 na prodej pozemku p.č. 2216/29, o výměře 
35 m² v k.ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví prodávající  do vlastnictví města Šlapanice. 
Cena ve výši 200 Kč/m² byla stanovena dohodou smluvních stran. 
Hlasování: 20 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL  
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 14. Kupní smlouva č. KS-2012-14 
MSH – jedná se o prodej pozemku, který využívala kupující dlouhodobě jako zahrádku a pro 
město není strategický. 
Návrh na usnesení: 
ZM schvaluje Kupní smlouvu č. KS-2012-14 na prodej pozemku p.č. 182/2, o výměře 41 
m² v k.ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví města Šlapanice do vlastnictví kupující.  Cena 
ve výši 611 Kč/m² byla stanovena dohodou smluvních stran. 
Hlasování: 20 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL  
Návrh byl přijat. 
 
 
ad 15. Kupní smlouva č. KS-2012-17 
MSH – v souvislosti s realizací akce „Revitalizace turistické trasy Šlapanice – Ponětovice“ je 
potřeba majetkoprávní vypořádání s vlastníky dotčených pozemků. 
Návrh usnesení: 



 7 

ZM schvaluje Kupní smlouvu č. KS-2012-17 na prodej pozemku p.č. 2216/3, o výměře 
96 m² v k.ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví prodávajících do vlastnictví města 
Šlapanice. Cena ve výši 200 Kč/m² byla stanovena dohodou smluvních stran. 
Hlasování: 20 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL  
Návrh byl přijat.  
 
 
ad 16. Smlouva č. OST-2012-72 na prodej nemovitosti a zřízení věcných břemen 
MSH – jedná se o pozemek, potřebný k realizaci cyklostezky Šlapanice - Bedřichovice.  
V diskusi vystoupili: Ing. Pernica, Mgr. Trněná, TAJ. 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje Smlouvu č. OST-2012-72 na prodej části pozemku p.č. 3313/1, o výměře 
40 m², oddělené jako nová parcela č. 3313/3 geometrickým plánem č. 2628-93/2012, 
vše v k.ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví prodávajících  do vlastnictví města Šlapanice, 
se současným zřízením věcných břemen na převáděném pozemku a pozemcích p.č. 
400/1, 3306/23 a 3320/21, vše v k.ú. Šlapanice u Brna, ve vlastnictví města Šlapanice 
jako povinného. Kupní cena ve výši 200 Kč/m² byla stanovena dohodou smluvních 
stran. 
Hlasování: 20 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL  
Návrh byl přijat.  
 
 
ad 17. Revokace usnesení a Kupní smlouva č. KS-2012-15 na prodej pozemku p.č. 
3362/53 v k.ú. Šlapanice u Brna 
MSH  

- na 6. a 8. zasedání zastupitelstva města byly schváleny kupní smlouvy  na převod 
vlastnického práva k pozemkům, potřebných pro realizaci cyklostezky Šlapanice – 
Bedřichovice 

- v důsledku digitalizace šlapanického katastru došlo k upřesnění hranic pozemků 
(včetně změn výměr a parcelních čísel) 

- proto nelze realizovat některé majetkoprávní převody na základě výše přijatých 
usnesení a též nebude třeba převádět vlastnické právo k některým pozemkům 

Návrh usnesení: 
ZM revokuje usnesení č. 16 z 6. ZM, konaného dne 21.09.2011. 
ZM revokuje usnesení č. 17, body C) F), H), K) až N) z 8. ZM, konaného dne 14.03.2012. 
ZM schvaluje Kupní smlouvu č. KS-2012-15 na prodej pozemku p.č. 3362/53, o výměře 
19 m², v k.ú. Šlapanice u Brna, ze spoluvlastnictví prodávajících  do vlastnictví města 
Šlapanice. Cena ve výši 200 Kč/m² byla stanovena dohodou smluvních stran. 
Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 1 SE ZDRŽEL  
Návrh byl přijat.  
 
 
ad 18. Nabytí nemovitosti – budovy č. e. 551 v dražbě 
ST  

– budova, stojící na pozemku města v prostoru ulic Nádražní - Čechova, je zatížena 
exekucemi 

– za účelem sjednocení právního režimu stavby a pozemku se navrhuje nabytí této 
nemovitosti v případné dražbě. 

V diskusi vystoupili: Mgr. Charvát, Ing. Pernica, MSH, TAJ. 
Mgr. Charvát navrhuje protinávrh usnesení: 
ZM schvaluje nabytí nemovitosti – budovy č. e. 551, část obce Šlapanice, stojící na 
pozemku p.č. 772/2 v k.ú. Šlapanice u Brna, do vlastnictví města Šlapanice v dražbě, 
pověřuje starostu Ing. arch. Jaroslava Klašku a v případě jeho nepřítomnosti zástupce 
– místostarostu Pavla Horáka účastí na dražbě a schvaluje nejvyšší možné podání ve 
výši 200 000 Kč.  



 8 

Hlasování: 8 PRO – 0 PROTI – 12 SE ZDRŽELO  
Protinávrh nebyl přijat.  
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje nabytí nemovitosti – budovy č. e. 551, část obce Šlapanice, stojící na 
pozemku p.č. 772/2 v k.ú. Šlapanice u Brna, do vlastnictví města Šlapanice v dražbě, 
pověřuje starostu Ing. arch. Jaroslava Klašku a v případě jeho nepřítomnosti zástupce 
– místostarostu Pavla Horáka účastí na dražbě a schvaluje nejvyšší možné podání 
v dražbě ve výši dvojnásobku nejnižšího podání. 
Hlasování: 12 PRO – 6 PROTI – 2 SE ZDRŽELI  
Návrh byl přijat.  
 
 
ad 19. Smlouva o smlouvě budoucí darovací č. BS-2012-61 
MSH  

- plánovanou investiční akcí „Šlapanice, ul. Jungmannova, komunikace – obratiště“ 
budou dotčeny i pozemky, které nejsou ve vlastnictví města 

- po realizaci akce budou bezúplatně pozemky převedeny do vlastnictví města 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací č. BS-2012-61 se společností 
Brněnská pole Invest, s.r.o., Brněnská Pole 1808/1, Šlapanice, IČ: 27752712, jejíž 
předmětem je závazek smluvních stran majetkoprávně upravit vlastnické vztahy 
k pozemkům dotčených realizací akce „Šlapanice, ul. Jungmannova, komunikace – 
obratiště“. 
Hlasování: 20 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL  
Návrh byl přijat.  
 
 
ad 20. Koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 2013 - 2016 
MSH  

– předložená koncepce má za úkol dlouhodobě a systematicky podporovat činnost 
města v oblasti rodinné politiky 

– koncepce se skládá z obecné části, ze souhrnu současného stavu a z koncepční 
části, v níž jsou stanoveny obecné cíle a opatření  

– pokud bude město žádat o finanční příspěvky z dotací, je potřeba mít schválenou 
koncepci rodinné politiky 

– materiál byl projednán u prvního „Kulatého stolu“, který se konal 15. 11. 2012  
Připomínka pana Karáska:  
v materiálu na str. 14 je na začátku uveden Tenisový klub Sportcentrum  Šlapanice, adresa 
Dlouhá 1650/98. Jedná se asi o technický omyl, protože Tenisový klub Sportcentrum 
Šlapanice tam nesídlí, na této adrese sídlí SK Raketa, což je vlastník haly, který by tam měl 
být asi uveden, protože také zapadá do toho materiálu, neboť vyvíjí veřejně prospěšnou 
činnost. Uvedené webové stránky patří Tenisovému klubu Šlapanice, který tam vůbec není 
uveden. Mělo by se to doplnit.  
MSH 

- požádal Mgr. Střechovskou zapracovat připomínky pana Karáska do materiálu.  
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje Koncepci rodinné politiky města Šlapanice na období 2013 – 2016.  
Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 1 SE ZDRŽEL   
Návrh byl přijat.  
 
 
ad 21. Finanční odměny členům výborů ZM 
MSH  



 9 

- na základě § 84, odst. 2, písm. u) zákona o obcích byly navrženy odměny členům 
výborů zastupitelstva města 

- členové zastupitelstva města nemají nárok na odměnu 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje výši odměn členům výborů ZM dle přiložené tabulky, která je součástí 
originálu zápisu z 11. ZM. 
Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 1 SE ZDRŽEL  
Návrh byl přijat.  
 
V 17.57 hodin vyhlásil ST přestávku do 18.10 hodin.  
Během přestávky se omluvil Mgr. Aleš Charvát, přítomno 19 zastupitelů.  
 
 
ad 22. Zveřejňování podkladů pro jednání ZM na webových stránkách města 
Mgr. Trněná 

- navrhuje v souladu s právem občanů na informace (Listina základních práv a svobod, 
čl. 17) a zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., zveřejňování veškerých podkladů pro 
jednání zastupitelstva současně s programem jednání zastupitelstva na webových 
stránkách města 

- důvodem je zpřístupnit občanům co nejvíce informací o jednání zastupitelstva  
V rozpravě vystoupili: Ing. Střechovský, Mgr. Trněná, pí Jachymiáková, Ing. Pernica.  
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje zveřejňování podkladů pro jednání zastupitelstva města Šlapanice pro 
občany Šlapanic a Bedřichovic na webových stránkách obce současně s programem 
jednání zastupitelstva. 
Hlasování: 7  PRO – 1 PROTI – 11 SE ZDRŽEL  
Návrh nebyl přijat.  
 
 
ad 22A. Zveřejnění odpovědí na dotazy zastupitelů a občanů v průběhu veřejného 
jednání ZM 
Ing. Řezníčková  

- vzhledem k tomu, že jednání zastupitelstva města jsou veřejná, dotazy vznesené při 
diskusi zastupitelů a občanů jsou rovněž veřejné 

- je názoru, že i odpovědi by měly být zveřejněny 
 
Návrh usnesení: 
ZM schvaluje veřejnou formu odpovědí na dotazy občanů a zastupitelů, položené na 
veřejném zasedání ZM. Způsob zveřejnění bude odpovídat běžným způsobům 
zveřejňování informací prostředky komunikace MěÚ – internetové stránky, Zpravodaj. 
Hlasování: 7  PRO – 0 PROTI – 12 SE ZDRŽELO  
Návrh nebyl přijat.  
 
 
ad 23. Informace z výborů 
Ing. Kouřil, předseda FV 

– krátkou informaci podal již v bodě č. 11 při projednávání rozpočtu města na rok 2013. 
 
Mgr. Charvát, předseda KV 

- omluven z druhé poloviny zasedání zastupitelstva města 
 
p. Vavro, předseda OV Bedřichovice 

- vybudování nového chodníku na ulici Hlavní 



 10 

- projekt KD Bedřichovice (finanční prostředky jsou omezené, ale bude se postupovat 
dle projektu) 

- úprava prostoru před kulturním domem – budování tzv. návsi; město se bude ucházet 
o dotační titul 

- seznámil s uskutečněnými kulturními akcemi 
- pozval na obecní ples dne 12. 1. 2013 

Dotaz Ing. Pernici: stav odkupu pozemků pro cyklostezku Šlapanice – Bedřichovice. (ST 
zodpoví později). 
 
 
ad 24. Informace ST, MS, TAJ 
ST informoval: 

- v zásadě je dokončen výkup na trase cyklostezky Šlapanice – Bedřichovice v části od 
Černého splavu do Bedřichovic; tato investice je uvedena v seznamu pro rok 2013  

- dále se bude jednat o výkupu pozemků ve zbývající části; upustilo se od požádání 
dotace a cyklostezka se bude provádět za vlastní peníze 

- dokončen investiční program na ulici Brněnská (odlehčení dešťové kanalizace) 
- omezení provozu trolejbusové linky č. 31 – změny nikdo s městem neprojednával; již 

zahájena jednání se společností KORDIS, DPmB a JmK (je navržena redukce 
některých spojů); usilujeme o zachování dosavadního intervalu v době odpolední 
dopravní špičky; II. varianta by byla v připlacení regionálního dopravce BORS;  před 
každým odjezdem linky č. 31 bude předřazena linka č. 33 

- uskutečnily se dva semináře ke koncepci dopravy; připomínky budou zapracovány do 
koncepce 

MSH 
- probíhají jednání s FN Brno o náhradě za MUDr. Kysovou, která odchází do důchodu 

(doposud není zástup) 
-  pozvání na koncert  souboru Vacenovjáci 

MSN 
- informoval o ekonomické stabilizaci společnosti SATESO (snížení mzdových nákladů, 

rozšířena činnost, méně zaměstnanců v administrace, posílen počet pracovníků 
v terénu) 

- poděkování pracovníkům SATESA za práci 
- skládka je výrazným ekonomickým zdrojem SATESA 
- po realizovaných opatřeních provedeno měření na skládce a v ulicích v její blízkosti a 

byly naměřeny podlimitní  koncentrace čpavku 
- hřbitov – oprava chodníku při vstupu 

TAJ 
- informoval o umístění úřadu v soutěži „Město pro byznys“na 2. místě v hodnocení 21 

měst 
- již 7 roků se Šlapanice účastní benchmarkingu 
- poděkování pracovníkům, kteří se podíleli na skvělém umístění úřadu 

 
 
ad 25. Diskuse členů ZM 
Ing. Řezníčková 

- poukázala na nevhodnost umístěných zastávek, především na ul. Brněnská (u domu 
paní Láčikové) 

ST 
- paní Láčikové byla zaslána písemná odpověď na její stížnost k umístění zastávky 

před jejím domem 
- řešení podle koncepce dopravy je přenesení zastávky do terminálu Riegrova ulice 

Mgr. Trněná 
- dává podnět na dořešení zastávek ve Šlapanicích – přemístění na ulici Riegrova 
- slíbila předat ST email s vyjádřením Policie ČR 



 11 

RNDr. Tesařík 
- žádá o poskytnutí výsledků měření zápachu 

Ing. Mrkvica 
- urgoval odpovědi na jeho podnět k Vatexu z 26. 7. 2012 a 20. 11. 2012, které zaslal 

radě města 
ST 

- toto radě města nepřísluší 
- slíbil zaslání odpovědi do Vánoc  

Ing. Mrkvica 
- nebylo mu umožněno vytištění článku ve Šlapanickém zpravodaji, proto se ptá, jakou 

má možnost projevit svůj názor tak, aby se s tím mohla seznámit veřejnost  
- bude mít možnost také napsat článek do Šlapanického zpravodaje jako bývalý 

jednatel společnosti SATESO? (MSN napsal v číslo 6/2012 článek o Satesu) 
ST 

- pokud to bude v mezích zákona a pravidel Šlapanického zpravodaje, tak ano 
Ing. Mrkvica 

- projevil zájem o exkurzi na čističku odpadních vod 
MSN  

- je možno se  domluvit ve spolupráci s panem Junem 
Ing. Střechovský 

- poukázal na dlouhodobě rozestavený dům Michala Velana  
Ing. Meitnerová 

- po dobu výstavby nemá SÚ šanci zasahovat do výstavby 
Ing. Pernica 

- připomněl slíbené a nedodané geometrické plány 
- předal soupis vad u bazénu  

Mgr. Trněná 
- dotázala se, zda město má záměr vybudovat halu místo skateboardového hřiště 
- sdělila, že se dodnes nedozvěděla, proč Ing. Střechovský neinformoval město o 

podepsání dodatku ke smlouvě mezi Sdružením průmyslová zóna Šlapanice a firmou 
CTP Invest 

- dává podnět kontrolnímu výboru k prošetření: 
1. proč byla předložena zastupitelstvu města ke schválení změna ÚP č. 8.6, kterou 

jsme se zabývali zevrubně a nedospěli jsme k žádnému závěru 
2. přezkum postupu města ve věci zamlčeného dodatku ke smlouvě mezi 

Sdružením průmyslová zóna a CTP; proč nebylo město informováno a nějaký 
návrh opatření 

Ing. Meitnerová 
- připomněla, že v žádném případě nebylo současné rozhodnutí o povolení zpevněné 

plochy a schválení změny na zeleň; rozhodnutí o povolení zpevněné plochy bylo 
vydáno 11 měsíců předtím než došlo ke schválení změny na zeleň 

p. Zycháček 
- potvrdil, že se uvažuje o  vybudování haly pro děti, ale hledají se soukromé finance. 

 
 
ad 26.  Diskuse občanů 
Ing. Zmeškal 

- uvedl, že jeho příspěvek do Šlapanického zpravodaje též nebyl publikován 
- rovněž nedostal na to odpověď  
- dotázal se, kde může publikovat zastupitel 

Martin Hrubý 
- žádal řešení narušování nočního klidu – Tequila bar 
- proč nelze vydat obecně závaznou vyhlášku s vymezením provozní doby? 

ST 



 12 

- vysvětlil postup při vydávání OZV v těchto případech; nutno průkazně dokázat 
opakované narušování nočního klidu 

- z jednoho incidentu nelze učinit závěr 
Mgr. Hanáková 

- domluvena se státní policií, že obdrží informace o opakovaném narušování nočního 
klidu, aby bylo možno podpořit vydání OZV 

p. Karásek 
- dotázal se na postup rady města při posuzování a schvalování žádostí občanů, zda 

se každému občanovi dává nějaká podmínka 
ST 

- členové rady města jsou dostatečně zodpovědní a rozhodují se dle svého svědomí 
- obdržel informaci o nereálném požadavku pana Karáska 

Ing. Sobotka  
- poukázal na nebezpečně umístěné zastávky autobusů – zastávka Kalvodova a 

Nádražní 
- ve Šlapanickém zpravodaji č. 5/2012 byly strohé informace o dani z nemovitostí 

(chybělo bližší vysvětlení – souvislosti mezi oběma OZV) 
- hodnotil kladně úpravu silnice Brněnská v horní části města 

 
   

ad 27. Závěr 
ST ve 20:05 hodin ukončil 11. zasedání zastupitelstva města.  
 
Zapsala: Štěpánka Benadová 
 
 
 
 
 
 
Jana Jachymiáková                       Libor Charvát 
 ověřovatel zápisu          ověřovatel zápisu  
 
 
 
 
 
 

 Ing. arch. Jaroslav Klaška 
   starosta města Šlapanice 


